condomínio com demais herdeiros de Benedito Lopes da Silva, Antônio Lopes da Silva e Helena Maria Lopes,
confrontando no seu todo com Maria Nogueira, José Antônio Lopes, Antônio Martins de Barros Filho e Nelson Chaves,
tudo descrito na matrícula 8.089 no C.R.I desta comarca. Avaliado em R$ 156.687,00 (cento e cinquenta e seis mil
seiscentos e oitenta e sete reais); e FRAÇÃO IDEAL correspondente a um hectare e vinte ares (1,20,00ha) de terras, que
pertencem em condomínio no imóvel "MATO DENTRO" situado neste município, com a área de quarenta e oito
hectares ( 48,00,00 há) de terras, em pastagens, com suas divisas e confrontações descritas na matrícula 4.054 e fração
ideal na matrícula R-5.054. Avaliado em R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), bens estes constantes do Processo nº
5000481-33.2022.8.13.0012 em que são partes o Ministério Público do Estado de Minas Gerais x Ari Lopes dos Santos.
1. que o lance mínimo de arrematação em primeiro leilão será igual ao valor de avaliação do bem e, em segundo leilão,